TỔNG CỤC THUẾ             CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
CỤC THUẾ TỈNH GIA LAI                      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         Số:         /CTGLA-TTHT                              Gia Lai, ngày      tháng       năm
    V/v Trả lời chính sách thuế GTGT

Kính gửi: Công ty TNHH Hưng Thắng Lợi Gia Lai.
Địa chỉ:15 Trường Chinh, Phường Phù Đổng, Thành phố Pleiku, tỉnh Gia Lai.

Trả lời Công văn số 2908-23/CV-HTL ngày 29/8/2023 của Công ty
TNHH Hưng Thắng Lợi Gia Lai về thuế suất giá trị gia tăng (GTGT) ống nhỏ
giọt, Cục Thuế tỉnh Gia Lai có ý kiến như sau:

Tại điều 11 Thông tư số 219/2013/TT-BTC ngày 31/12/2013 hướng dẫn
thi hành Luật thuế giá trị gia tăng và Nghị định số 209/2013/NĐ-CP ngày
18/12/2013 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều
Luật thuế giá trị gia tăng quy định:

“Thuế suất 10% áp dụng đối với hàng hóa, dịch vụ không được quy định
tại Điều 4, Điều 9 và Điều 10 Thông tư này.

Các mức thuế suất thuế GTGT nêu tại Điều 10, Điều 11 được áp dụng
thống nhất cho từng loại hàng hóa, dịch vụ ở các khâu nhập khẩu, sản xuất, gia
công hay kinh doanh thương mại.”

Căn cứ quy định trên, trường hợp doanh nghiệp nhập khẩu ống nhỏ giọt
về bán lại trong nước thì áp dụng mức thuế suất 10% theo quy định tại điều 11
Thông tư số 219/2013/TT-BTC và được áp dụng thống nhất ở các khâu nhập
khẩu, sản xuất, gia công hay kinh doanh thương mại.

Cục Thuế tỉnh Gia Lai trả lời cho Công ty TNHH Hưng Thắng Lợi Gia
Lai biết để thực hiện./.

Nơi nhận:                                                                      KT. CỤC TRƯỞNG
- Như trên;                                                                                      PHÓ CỤC TRƯỞNG
- Lãnh đạo Cục;
- Phòng NVDTPC; TTKT 1,2,3;
- Website Cục Thuế;
- Lưu: VT, TTHT(3).

                                                                                             Ksor Kut

		2023-09-12T10:05:26+0700
	VN
	Ksor Kut
	Ký bởi Ksor Kut

		2023-09-12T10:19:45+0700
	VN
	CỤC THUẾ TỈNH GIA LAI
	Văn bản số:1788, ngày 12, tháng 9, năm 2023

		2023-09-12T10:19:45+0700
	VN
	CỤC THUẾ TỈNH GIA LAI
	Văn bản số:1788, ngày 12, tháng 9, năm 2023

		2023-09-12T10:19:46+0700
	VN
	CỤC THUẾ TỈNH GIA LAI
	Văn bản số:1788, ngày 12, tháng 9, năm 2023

		2023-09-12T10:19:46+0700
	VN
	CỤC THUẾ TỈNH GIA LAI
	Văn bản số:1788, ngày 12, tháng 9, năm 2023

		2023-09-12T10:19:47+0700
	VN
	CỤC THUẾ TỈNH GIA LAI
	Ký bởi CỤC THUẾ TỈNH GIA LAI